報道機関 各位

さいたま市立土合公民館で

「能で楽しむお正月～伝統文化 能楽への誘い～」を開催します

土合公民館では、参加者同士が交流を深めながら、地域の皆様に日本文化への愛着

と理解を深めていただけるよう、能楽師による解説と実演、簡単な体験を行う標記講

座を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

                   記

１ 日 時

令和５年１月１３日（金） １４：００から１６：００まで

２ 会 場

  土合公民館 ２階 体育室 （さいたま市桜区西堀４－２－３５）

３ 講 師

本田芳樹  氏 （金春流能楽師 重要無形文化財保持者総合認定）

本田布由樹 氏 （金春流能楽師 重要無形文化財保持者総合認定）

安達裕香  氏 （金春流能楽師 能楽協会会員）

栗林祐輔  氏 （森田流笛方  能楽協会会員）

４ 内 容

能楽師による解説と実演、簡単な体験

５ 定 員

８０名 （※申し込みは締め切りました）

〇取材を希望する場合は前日までにご連絡ください。

記者発表資料

令和５年１月５日（木）

問い合わせ先：土合公民館

田島公民館長：掛川

担当：松﨑

電話：８６２－５１３５